
 
 

C=RU,OU=и.о.директорашколы, 

им.М.П.Крыгина 

=Таинкинальевн

а,a@yandex.ru 
М.П.Крыгинас.39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021№03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2024/25 учебный год (приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся учителя, ответственного за учебно-воспитательную работу в 

школе Карягину С.А. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся – учителю, ответственного за учебно-воспитательную работу в 

школе Карягиной С.А.: 

- ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся участников образовательных отношений, 

- обеспечить реализацию плана согласно установленных сроков. 

- разместить на официальном сайте образовательного учреждения план мероприятий 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУСОШ 

им. М. П. Крыгина с. Кабановка /ТаинкинаЛ.А./ 
 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 /С.А. Карягина/ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
Кабановка 

 

 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. П. КРЫГИНА С. КАБАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

« 29 » августа 2024 г. № 80-3-ОД 

 

mailto:a@yandex.ru

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

